
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 145,763.13 145,763.13 145,763.13 1,570,141.85 0.00 0.002,284,000.00 0.00 2,284,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 145,763.13 145,763.13 145,763.13 1,570,141.85 0.00 0.002,284,000.00 0.00 2,284,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 145,763.13 145,763.13 145,763.13 1,570,141.85 0.00 0.002,284,000.00 0.00 2,284,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 757,791.67 0.00 0.001,162,666.67 0.00 1,162,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 757,791.67 0.00 0.001,162,666.67 0.00 1,162,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,034,000.00 0.00 1,034,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 629,125.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 384,375.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 334,000.00 0.00 334,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

128,666.67 0.00 128,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 128,666.67 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 78,666.67 0.00 78,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,666.67 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 81,430.13 81,430.13 81,430.13 444,116.18 0.00 0.00628,000.00 0.00 628,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 81,430.13 81,430.13 81,430.13 444,116.18 0.00 0.00628,000.00 0.00 628,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 27,783.13 27,783.13 27,783.13 296,901.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,752.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 27,783.13 27,783.13 27,783.13 0.00 168,148.23 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 53,647.00 53,647.00 53,647.00 97,215.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 53,647.00 53,647.00 53,647.00 0.00 21,715.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDIA 0.00 28,833.00 28,833.00 28,833.00 159,167.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,833.00 28,833.00 28,833.00 159,167.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 28,833.00 28,833.00 28,833.00 99,167.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,833.00 4,833.00 4,833.00 0.00 5,167.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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004 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 127,066.67 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 127,066.67 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 117,066.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 57,066.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,000.33 0.00 0.00127,333.33 0.00 127,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,000.33 0.00 0.00127,333.33 0.00 127,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,333.33 0.00 117,333.33 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 72,000.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,333.33 0.00 5,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ACTVIDADES FINANCIERAS 0.00 98,520.01 98,520.01 125,816.01 1,906,378.04 0.00 0.002,575,508.13 130,000.00 2,705,508.13

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 98,520.01 98,520.01 125,816.01 1,906,378.04 0.00 0.002,575,508.13 130,000.00 2,705,508.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 98,520.01 98,520.01 125,816.01 1,906,378.04 0.00 0.002,575,508.13 130,000.00 2,705,508.13

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 69,620.01 69,620.01 96,916.01 1,502,492.71 0.00 0.002,019,108.14 130,000.00 2,149,108.14

000 - SIN OBRA 0.00 69,620.01 69,620.01 96,916.01 1,502,492.71 0.00 0.002,019,108.14 130,000.00 2,149,108.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

738,148.00 0.00 738,148.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 436,811.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,348.00 0.00 18,348.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,348.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,928.40 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 243,800.00 0.00 243,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,535.40 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

743,416.48 130,000.00 873,416.48 0.00 29,614.76 29,614.76 29,614.76 658,554.76 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,596.49 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

72,863.66 0.00 72,863.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,186.53 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 35,800.00 0.00 35,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,800.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,865.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 1,593.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

73,632.40 0.00 73,632.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,632.40 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,060.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

27,120.42 0.00 27,120.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,120.42 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 24,534.76 24,534.76 24,534.76 0.00 1,021.32 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,558.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,221.60 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,900.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

407,543.66 0.00 407,543.66 0.00 13,005.25 13,005.25 40,301.25 310,111.18 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,460.00 1,460.00 1,460.00 0.00 81,065.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 8,407.25 8,407.25 8,407.25 0.00 7,632.75 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,275.00 1,275.00 17,007.00 0.00 10,481.99 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 62,543.66 0.00 62,543.66 0.00 1,784.00 1,784.00 1,784.00 0.00 80,759.66 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,070.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 79.00 79.00 79.00 0.00 38,509.78 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 11,564.00 0.00 10,392.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,014.97 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,009.98 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,004.99 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 7 Herramientas Mayores 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO Y 
CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 233,600.00 0.00 0.00297,333.33 0.00 297,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 233,600.00 0.00 0.00297,333.33 0.00 297,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

257,333.33 0.00 257,333.33 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 212,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,333.33 0.00 5,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00 21,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,000.00 0.00 0.00127,333.33 0.00 127,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,000.00 0.00 0.00127,333.33 0.00 127,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,333.33 0.00 117,333.33 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,333.33 0.00 5,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 88,285.33 0.00 0.00131,733.33 0.00 131,733.33

000 - SIN OBRA 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 88,285.33 0.00 0.00131,733.33 0.00 131,733.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

121,733.33 0.00 121,733.33 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 80,233.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 99,600.00 0.00 99,600.00 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 0.00 58,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,533.33 0.00 5,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,533.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,052.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,052.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 153,840.00 153,840.00 153,840.00 939,167.30 0.00 28,800.001,614,403.01 0.00 1,614,403.01

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 153,840.00 153,840.00 153,840.00 939,167.30 0.00 28,800.001,614,403.01 0.00 1,614,403.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 153,840.00 153,840.00 153,840.00 939,167.30 0.00 28,800.001,614,403.01 0.00 1,614,403.01

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL JUSTICIA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 136,333.66 0.00 0.00197,866.66 0.00 197,866.66

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 136,333.66 0.00 0.00197,866.66 0.00 197,866.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,866.66 0.00 157,866.66 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 112,533.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,333.33 0.00 5,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 40,533.33 0.00 40,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,533.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,800.00 0.00 0.00

22300 11-001-01 10 1 Alquiler de Tierras y 
Terrenos

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 88,700.00 88,700.00 88,700.00 247,753.63 0.00 28,800.00521,520.00 0.00 521,520.00

000 - SIN OBRA 0.00 88,700.00 88,700.00 88,700.00 247,753.63 0.00 28,800.00521,520.00 0.00 521,520.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

511,520.00 0.00 511,520.00 0.00 88,700.00 88,700.00 88,700.00 237,753.63 0.00 28,800.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 99,600.00 0.00 99,600.00 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 0.00 58,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,300.00 0.00 16,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,300.00 0.00 16,300.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,320.00 0.00 3,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 22,400.00 22,400.00 22,400.00 0.00 65,300.00 0.00 28,800.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,700.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 83,053.63 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE 
ATENCION A LA 
MUJER

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 112,666.67 0.00 0.00147,666.67 0.00 147,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 112,666.67 0.00 0.00147,666.67 0.00 147,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,666.67 0.00 132,666.67 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 97,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 83,266.67 0.00 0.00128,600.00 0.00 128,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 83,266.67 0.00 0.00128,600.00 0.00 128,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,600.00 0.00 122,600.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 77,266.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,333.33 0.00 5,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,266.67 0.00 5,266.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,266.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

005 - OFICINA DE 
ACCESO A 
INFORMACION 
PUBLICA MUNICIPAL

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 122,666.67 0.00 0.00203,669.68 0.00 203,669.68

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 122,666.67 0.00 0.00203,669.68 0.00 203,669.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

188,669.68 0.00 188,669.68 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 107,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 2,666.67 0.00 2,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,666.67 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 74,003.01 0.00 74,003.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - UNIDAD DE 
SERVICIOS 
PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 34,140.00 34,140.00 34,140.00 236,480.00 0.00 0.00415,080.00 0.00 415,080.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,140.00 34,140.00 34,140.00 236,480.00 0.00 0.00415,080.00 0.00 415,080.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

293,080.00 0.00 293,080.00 0.00 27,400.00 27,400.00 27,400.00 178,660.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 87,600.00 0.00 87,600.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 51,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 2,920.00 0.00 2,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,960.00 0.00 30,960.00 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 0.00 25,960.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

122,000.00 0.00 122,000.00 0.00 6,740.00 6,740.00 6,740.00 57,820.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 740.00 740.00 740.00 0.00 15,820.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 113,528.90 113,528.90 134,143.90 4,028,947.33 0.00 0.006,216,222.30 200,000.00 6,416,222.30

01 - SECTOR SALUD 0.00 53,175.00 53,175.00 53,175.00 1,205,770.86 0.00 0.003,799,300.00 200,000.00 3,999,300.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,175.00 53,175.00 53,175.00 572,275.00 0.00 0.00700,000.00 200,000.00 900,000.00

001 - ACTIVIDADES Y 
SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD DEL 
MUNICIPIO

0.00 53,175.00 53,175.00 53,175.00 572,275.00 0.00 0.00700,000.00 200,000.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 53,175.00 53,175.00 53,175.00 572,275.00 0.00 0.00700,000.00 200,000.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 200,000.00 900,000.00 0.00 53,175.00 53,175.00 53,175.00 572,275.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 53,175.00 53,175.00 53,175.00 0.00 372,275.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - CONTINUACION  DE 
RECONSTRUCCION DE 
EDIFICIO CENTRO DE 
SALUD"HECTOR 
ROGELIO ESPAÑA"  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,795.86 0.00 0.001,659,300.00 0.00 1,659,300.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,795.86 0.00 0.001,659,300.00 0.00 1,659,300.00

001 - CONTINUACION 
DE 
RECONSTRUCCIO
N DE EDIFICIO 
CENTRO DE 
SALUD"HECTOR 
ROGELIO 
ESPAÑA"

0.00 0.00 0.00 0.00 1,795.86 0.00 0.001,659,300.00 0.00 1,659,300.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,659,300.00 0.00 1,659,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,795.86 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,659,300.00 0.00 1,659,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,795.86 0.00 0.00

002 - RECOLECCION  Y 
TRATAMIENTO DE 
DESECHOS SOLIDOS  
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 631,700.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

001 -  RECOLECCION Y 
TRATAMIENTO DE 
DESECHOS SOLIDOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 631,700.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 631,700.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,700.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,700.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 54,953.90 54,953.90 61,677.90 1,025,097.61 0.00 0.00859,400.51 0.00 859,400.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 54,953.90 54,953.90 61,677.90 675,097.61 0.00 0.00859,400.51 0.00 859,400.51

001 - ACTIVIDADES Y 
SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCATIVO 
DEL MUNICIPIO

0.00 54,953.90 54,953.90 61,677.90 675,097.61 0.00 0.00859,400.51 0.00 859,400.51

000 - SIN OBRA 0.00 54,953.90 54,953.90 61,677.90 675,097.61 0.00 0.00859,400.51 0.00 859,400.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

859,400.51 0.00 859,400.51 0.00 54,953.90 54,953.90 61,677.90 675,097.61 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

859,400.51 0.00 859,400.51 0.00 54,953.90 54,953.90 61,677.90 0.00 675,097.61 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO  DE 
AULAS DEL CENTRO 
EDUCATIVO EDUCACIÓN 
PRE BASICA,"03 DE 
MAYO "

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
AULAS DEL CENTRO 
EDUCATIVO 
EDUCACIÓN PRE 
BASICA,"03 DE MAYO 
"

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,164,150.22 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A VIVIENDAS 
POPULARES EN LA ZONA 
RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 307,421.16 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A 
VIVIENDAS 
POPULARES EN LA 
ZONA RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 307,421.16 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 307,421.16 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,421.16 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,421.16 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A VIVIENDAS 
POPULARES EN LA ZONA  
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 456,729.06 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

002 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A 
VIVIENDAS 
POPULARES EN LA 
ZONA URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 456,729.06 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 456,729.06 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,729.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,729.06 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCION DE 
VIVENDAS SOCIALES EN 
EL MUNICIPIO  EN 
CONTRAPARTE CON 
ORGANIZACION SIN 
FINES DE LUCRO 
"CEPUDO" 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVENDAS SOCIALES 
EN EL MUNICIPIO EN 
CONTRAPARTE CON 
ORGANIZACION SIN 
FINES DE LUCRO 
"CEPUDO"

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 7,805.00 61,725.00 0.00 0.0080,494.00 0.00 80,494.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 7,805.00 61,725.00 0.00 0.0080,494.00 0.00 80,494.00

001 - ACTIVIDADES Y 
SUBSIDIOS A LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 7,805.00 61,725.00 0.00 0.0080,494.00 0.00 80,494.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 7,805.00 61,725.00 0.00 0.0080,494.00 0.00 80,494.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,494.00 0.00 80,494.00 0.00 0.00 0.00 7,805.00 61,725.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,494.00 0.00 80,494.00 0.00 0.00 0.00 7,805.00 0.00 61,725.00 0.00 0.00

05 - SECTOR PROGRAMAS DE LA  
MUJER (5%)

0.00 5,400.00 5,400.00 11,486.00 572,203.64 0.00 0.00777,027.79 0.00 777,027.79

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,400.00 5,400.00 11,486.00 572,203.64 0.00 0.00777,027.79 0.00 777,027.79

001 - EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA.(20%)

0.00 0.00 0.00 6,086.00 52,912.92 0.00 0.00155,405.55 0.00 155,405.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 6,086.00 52,912.92 0.00 0.00155,405.55 0.00 155,405.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,405.55 0.00 155,405.55 0.00 0.00 0.00 6,086.00 52,912.92 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,405.55 0.00 155,405.55 0.00 0.00 0.00 6,086.00 0.00 52,912.92 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA.
(30%)

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 137,111.40 0.00 0.00233,108.34 0.00 233,108.34

000 - SIN OBRA 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 137,111.40 0.00 0.00233,108.34 0.00 233,108.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,108.34 0.00 233,108.34 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 137,111.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,108.34 0.00 233,108.34 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 137,111.40 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 11,228.46 0.00 0.0077,702.78 0.00 77,702.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,228.46 0.00 0.0077,702.78 0.00 77,702.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,702.78 0.00 77,702.78 0.00 0.00 0.00 0.00 11,228.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,702.78 0.00 77,702.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,228.46 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD
(20%)

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 177,193.93 0.00 0.00155,405.56 0.00 155,405.56

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 177,193.93 0.00 0.00155,405.56 0.00 155,405.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,405.56 0.00 155,405.56 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 177,193.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,405.56 0.00 155,405.56 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 177,193.93 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 96,878.46 0.00 0.0077,702.78 0.00 77,702.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,878.46 0.00 0.0077,702.78 0.00 77,702.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,702.78 0.00 77,702.78 0.00 0.00 0.00 0.00 96,878.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,702.78 0.00 77,702.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,878.46 0.00 0.00

006 - EJE    DE  
AMBIENTE(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 96,878.47 0.00 0.0077,702.78 0.00 77,702.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,878.47 0.00 0.0077,702.78 0.00 77,702.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,702.78 0.00 77,702.78 0.00 0.00 0.00 0.00 96,878.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,702.78 0.00 77,702.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,878.47 0.00 0.00
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12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 111,787.50 111,787.50 114,004.50 3,006,275.92 0.00 0.003,108,111.15 0.00 3,108,111.15

01 - SECTOR CULTURA 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 1,295,000.00 0.00 0.001,328,000.00 0.00 1,328,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 33,000.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

001 - ACTIVIDADES Y 
SUBSIDIOS AL 
GRUPOS CULTURALES 
DEL MUNICIPIO

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 33,000.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 33,000.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 33,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

001 - CONTINUACION DE  
CONSTRUCCION DE  
CASA COMUNAL EN 
ALDEA LA LABORCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  
CONTINUACION 
DE 
CONSTRUCCION 
DE CASA 
COMUNAL EN 
ALDEA LA 
LABORCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - CONTINUACION DE  
CONSTRUCCION CASA 
COMUNAL EN ALDEA  EL 
BARCAL EN TERRENO 
DONADO POR EDGAR 
CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 -  
CONTINUACION 
DE 
CONSTRUCCION 
CASA COMUNAL 
EN ALDEA EL 
BARCAL EN 
TERRENO 
DONADO POR 
EDGAR CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE  
AULA PARA CENTRO 
EDUCACION PRE BASICA 
EN ALDEA EL OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA PARA 
CENTRO 
EDUCACION PRE 
BASICA EN ALDEA 
EL OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - RECONSTRUCCION DE 
PARQUE INFANTIL DE LA 
PLAZA PUBLICA DE LA 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE PARQUE 
INFANTIL DE LA 
PLAZA PUBLICA 
DE LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 555,510.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 555,510.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIO  Y 
APOYO PARA  
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 55,510.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,510.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,510.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,510.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
TERRENO PARA   
CAMPO DE FUTBOL  
EN  ALDEA EL 
COMEDERO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 11,500.00 11,500.00 13,717.00 716,163.68 0.00 0.00400,111.15 0.00 400,111.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,500.00 11,500.00 13,717.00 9,163.68 0.00 0.00400,111.15 0.00 400,111.15

001 - PARTICIPACION 
CIUDADANA, 
PATRONATOS, 
IGLESIAS, CABILDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 4,764.17 0.00 0.00300,111.15 0.00 300,111.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,764.17 0.00 0.00300,111.15 0.00 300,111.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,111.15 0.00 300,111.15 0.00 0.00 0.00 0.00 4,764.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,111.15 0.00 300,111.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,764.17 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO Y 
ATENCION A LOS 
CUIDADANOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 11,500.00 11,500.00 13,717.00 1,676.02 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 13,717.00 1,676.02 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 13,717.00 1,676.02 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 13,717.00 0.00 1,676.02 0.00 0.00

003 - COMPRA DE 
MATERIAL 
EDUCATIVO  COMO 
CONTRAPARTE DE  
PROYECTO SOCIAL  
EN EL MUNICIPIO 
CON  LA 
ORGANIZACIÓN  DE 
USAID 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,723.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,723.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,723.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,723.49 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVENDAS SOCIALES EN 
EL MUNICIPIO EN 
CONTRAPARTE CON 
ORGANIZACION SIN 
FINES DE LUCRO 
"CEPUDO"

0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVENDAS SOCIALES 
EN EL MUNICIPIO EN 
CONTRAPARTE CON 
ORGANIZACION SIN 
FINES DE LUCRO 
"CEPUDO"

0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO DE 
COMPUTACION EN 
CENTRO EDUCATIVO DE 
ALDEA EL MORAL

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO DE 
COMPUTACION EN 
CENTRO EDUCATIVO 
DE ALDEA EL MORAL

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA EN  CENTRO 
EDUCATIVO DE  ALDEA 
EL MALCOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA EN CENTRO 
EDUCATIVO DE 
ALDEA EL MALCOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,657.75 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO A LOS 
PARQUES Y ZONAS DE 
RECREO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,657.75 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO A 
LOS PARQUES Y 
ZONAS DE RECREO 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,657.75 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,657.75 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,657.75 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,657.75 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 94,787.50 94,787.50 94,787.50 435,944.49 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 74,885.00 74,885.00 74,885.00 244,098.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
SEGURIDAD 
COMUNITARIA DEL 
MUNICIPIO

0.00 39,885.00 39,885.00 39,885.00 241,075.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,885.00 39,885.00 39,885.00 241,075.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 39,885.00 39,885.00 39,885.00 241,075.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 39,885.00 39,885.00 39,885.00 0.00 241,075.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS Y 
APOYO PARA 
ACTIVIDADES DE  LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 3,023.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 3,023.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 3,023.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 3,023.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION AL 
SISTEMA DE LA RED 
ELECTRICA EN ALDEA  
CUEVA HONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - AMPLIACION AL 
SISTEMA DE LA 
RED ELECTRICA 
EN ALDEA CUEVA 
HONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO AL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,490.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO AL 
ALUMBRADO 
PUBLICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,490.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,490.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,490.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,490.00 0.00 0.00

003 - MEJORAS AL PARQUE 
CENTRAL DE LA PLAZA 
PUBLICA DE B° EL 
CENTRO DE A CAB 
MUNICIPAL

0.00 19,902.50 19,902.50 19,902.50 9,356.49 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAS AL 
PARQUE CENTRAL DE 
LA PLAZA PUBLICA 
DE B° EL CENTRO DE 
A CAB MUNICIPAL

0.00 19,902.50 19,902.50 19,902.50 9,356.49 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,902.50 19,902.50 19,902.50 9,356.49 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 19,902.50 19,902.50 19,902.50 9,356.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 19,902.50 19,902.50 19,902.50 0.00 9,356.49 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 142,017.30 142,017.30 142,017.30 1,842,561.48 0.00 0.001,554,055.58 0.00 1,554,055.58

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 142,017.30 142,017.30 142,017.30 1,842,561.48 0.00 0.001,554,055.58 0.00 1,554,055.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 138,747.33 0.00 0.00124,055.58 0.00 124,055.58

001 - APOYO A LOS  
PEQUEÑOS Y 
MEDIANOS 
AGRICULTORES, 
PRODUCTORES   DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,233.58 0.00 0.00124,055.58 0.00 124,055.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,233.58 0.00 0.00124,055.58 0.00 124,055.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

124,055.58 0.00 124,055.58 0.00 0.00 0.00 0.00 5,233.58 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

124,055.58 0.00 124,055.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,233.58 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PEQUEÑOS Y 
MEDIANOS 
PRODUCTORES DE 
ALDEA EL MESTIZO 
MUNICIPIOS
(LETRINAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 133,513.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 133,513.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,513.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,513.75 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLE  ACCESO HACIA 
ALDEA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLE ACCESO HACIA 
ALDEA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIEMIENTO DE 
CALLE HACIA ALDEA 
LOMA ESCONDIDA

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIEMIENTO 
DE CALLE HACIA 
ALDEA LOMA 
ESCONDIDA

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO  DE 
CALLE HACIA ALDEA EL 
PEÑASCO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,725.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLE HACIA ALDEA 
EL PEÑASCO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,725.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,725.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,725.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,725.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLE HACIA ALDEA EL 
BARCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,055.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLE HACIA ALDEA 
EL BARCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,055.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,055.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,055.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,055.00 0.00 0.00

005 - REVISION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA AGUAS 
NEGRAS Y 
PAVIMENTACION DE 
CALLE EN  COLONIA 
BRISAS DEL PEDREGAL

0.00 142,017.30 142,017.30 142,017.30 495,482.70 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 142,017.30 142,017.30 142,017.30 495,482.70 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

001 - REVISION Y 
MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA 
AGUAS NEGRAS Y 
PAVIMENTACION 
DE CALLE EN 
COLONIA BRISAS 
DEL PEDREGAL

0.00 142,017.30 142,017.30 142,017.30 495,482.70 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

425,000.00 0.00 425,000.00 0.00 142,017.30 142,017.30 142,017.30 495,482.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

425,000.00 0.00 425,000.00 0.00 142,017.30 142,017.30 142,017.30 0.00 495,482.70 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACION DE 
CALLE DESDE DON 
ALEJANDRO ESPINOZA 
HASTA  CASA DONDE   
HABITABA DON 
RICARDO ESPINOZA

0.00 0.00 0.00 0.00 637,551.45 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 637,551.45 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE DESDE 
DON ALEJANDRO 
ESPINOZA HASTA 
CASA DONDE 
HABITABA DON 
RICARDO 
ESPINOZA

0.00 0.00 0.00 0.00 637,551.45 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

425,000.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 637,551.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

425,000.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 637,551.45 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO  DE 
CALLE ACCESO A ALDEA 
LOS CEDROS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLE ACCESO A 
ALDEA LOS CEDROS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DE 
CALLE  EN ZONA DE 
ALDEA SAN FRANCISCO 
DE SUMPUL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLE EN ZONA DE 
ALDEA SAN 
FRANCISCO DE 
SUMPUL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 160,210.00 160,210.00 160,210.00 4,145,556.21 0.00 120,000.002,964,599.65 132,828.81 3,097,428.46

01 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 1,415,598.40 0.00 120,000.001,146,999.65 200,000.00 1,346,999.65

001 - MANTENIEMIENTO AL 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS DE LA 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 28,190.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
AL SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS DE 
LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 28,190.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 28,190.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 28,190.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 28,190.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO  A LA 
LINEA DE AGUA USO 
DOMESTICO  QUE 
ABASTECE A LA 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,364.65 0.00 0.0096,999.65 0.00 96,999.65

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO A 
LA LINEA DE AGUA 
USO DOMESTICO QUE 
ABASTECE A LA 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,364.65 0.00 0.0096,999.65 0.00 96,999.65
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,364.65 0.00 0.0096,999.65 0.00 96,999.65

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

96,999.65 0.00 96,999.65 0.00 0.00 0.00 0.00 84,364.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

96,999.65 0.00 96,999.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,364.65 0.00 0.00

003 - CONTINUACION  DE 
CONSTRUCCION  DE 
PROYECTO DE AGUAS 
NEGRAS EN ALDEA PLAN 
DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 589,530.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 589,530.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - CONTINUACION 
DE 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
AGUAS NEGRAS 
EN ALDEA PLAN 
DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 589,530.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,530.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

185,400.00 0.00 185,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,930.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

464,600.00 0.00 464,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,600.00 0.00 0.00

004 - TUBERIA  PARA 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA  SAN 
FRANCISCO DE SUMPUL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - TUBERIA PARA 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA SAN 
FRANCISCO DE 
SUMPUL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

005 - REVISION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA AGUAS 
NEGRAS Y 
PAVIMENTACION DE 
CALLE EN COLONIA 
BRISAS DEL PEDREGAL

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 120,000.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 120,000.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - REVISION Y 
MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA 
AGUAS NEGRAS Y 
PAVIMENTACION 
DE CALLE EN 
COLONIA BRISAS 
DEL PEDREGAL

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 120,000.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 120,000.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 120,000.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
DESARENADORES EN 
PROYECTO DE AGUA EN 
ALDEA VALLE MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 103,513.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 103,513.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
DESARENADORES 
EN PROYECTO DE 
AGUA EN ALDEA 
VALLE MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 103,513.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,513.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,513.75 0.00 0.00

02 - SECTOR RED VIAL 0.00 122,260.00 122,260.00 122,260.00 2,679,937.81 0.00 0.001,767,600.00 117,171.19 1,650,428.81
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001 - PAVIMENTACION DE 
CALLE  QUE CONDUCE 
HACIA  CLINICA 
PERIFERICA EN 
COLONIA MONTEFRESCO

0.00 0.00 0.00 0.00 144,416.00 0.00 0.00200,600.00 0.00 200,600.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 144,416.00 0.00 0.00200,600.00 0.00 200,600.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE QUE 
CONDUCE HACIA 
CLINICA 
PERIFERICA EN 
COLONIA 
MONTEFRESCO

0.00 0.00 0.00 0.00 144,416.00 0.00 0.00200,600.00 0.00 200,600.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,600.00 0.00 200,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,416.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,600.00 0.00 200,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,416.00 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
CALLE  DESDE CA-4 
HASTA CENTRO 
EMPRESARIAL DE 
NEGOCIOS OCOTEPEQUE 
(CENOC)  EN COLONIA 
MONTEFRESCO

0.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00214,000.00 0.00 214,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00214,000.00 0.00 214,000.00

001 -  
PAVIMENTACION 
DE CALLE DESDE 
CA-4 HASTA 
CENTRO 
EMPRESARIAL DE 
NEGOCIOS 
OCOTEPEQUE 
(CENOC) EN 
COLONIA 
MONTEFRESCO

0.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00214,000.00 0.00 214,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

214,000.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

214,000.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00
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003 - PAVIMENTACION DE 
CALLE DESDE ESQUINA 
CAMPO DE FUTBOL JOSE 
TITO SANTOS HASTA 
CAJA PUENTE DE 
COLONIA LAS MARIAS Y 
PRADERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE DESDE 
ESQUINA CAMPO 
DE FUTBOL JOSE 
TITO SANTOS 
HASTA CAJA 
PUENTE DE 
COLONIA LAS 
MARIAS Y 
PRADERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES Y OBRAS VARIAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,847.00 0.00 0.0053,000.00 0.00 53,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES Y OBRAS 
VARIAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,847.00 0.00 0.0053,000.00 0.00 53,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,847.00 0.00 0.0053,000.00 0.00 53,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,847.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,847.00 0.00 0.00

005 - PROYECTOS  Y 
ACTIVIDADES VARIAS 
PENDIENTES DE PAGO  
ADMINISTRACION 2014-
2018

0.00 0.00 0.00 0.00 738,106.00 0.00 0.001,200,000.00 400,000.00 800,000.00
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001 - PROYECTOS Y 
ACTIVIDADES 
VARIAS PENDIENTES 
DE PAGO 
ADMINISTRACION 
2014-2018

0.00 0.00 0.00 0.00 738,106.00 0.00 0.001,200,000.00 400,000.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 738,106.00 0.00 0.001,200,000.00 400,000.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 400,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 738,106.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 400,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 738,106.00 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACION 
(CONCRETO 
HIDRAULICO)DE CALLE 
PRINCIPAL EN ALDEA 
VALLE MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
PAVIMENTACION 
(CONCRETO 
HIDRAULICO)DE 
CALLE PRINCIPAL 
EN ALDEA VALLE 
MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

007 - PAVIMENTACION DE 
CALLEJON A UN 
COSTADO DE HOT-FOOD 
EN BARRIO EL CENTRO 
DE LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLEJON A 
UN COSTADO DE 
HOT-FOOD EN 
BARRIO EL 
CENTRO DE LA 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,514.93 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,485.07 0.00 0.00

008 - MEJORAS AL SISTEMA    
DE ALUMBRADO  
PUBLICO EN ZONA DE 
ALDEAQ EL QUIAMOL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  MEJORAS AL 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
ZONA DE ALDEAQ 
EL QUIAMOL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

009 - MEJORAS Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES EN  DIFERENTES 
ZONAS PRODUCTIVAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 122,260.00 122,260.00 122,260.00 50,568.81 0.00 0.000.00 172,828.81 172,828.81

001 - MEJORAS Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES EN 
DIFERENTES ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 122,260.00 122,260.00 122,260.00 50,568.81 0.00 0.000.00 172,828.81 172,828.81

000 - SIN OBRA 0.00 122,260.00 122,260.00 122,260.00 50,568.81 0.00 0.000.00 172,828.81 172,828.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 172,828.81 172,828.81 0.00 122,260.00 122,260.00 122,260.00 50,568.81 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 172,828.81 172,828.81 0.00 122,260.00 122,260.00 122,260.00 0.00 50,568.81 0.00 0.00

010 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE 
CALLES  EN DIFERENTES 
ZONAS DE LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN 
DIFERENTES ZONAS 
DE LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE DE BIENES  
MUNICIPALES

0.00 26,450.00 26,450.00 26,450.00 50,020.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - MEJORAS Y 
MANTENIMIENTO A 
EDIFICIO  DEL PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,470.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - MEJORAS Y 
MANTENIMIENTO A 
EDIFICIO DEL 
PALACIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,470.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,470.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,470.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,470.00 0.00 0.00

002 - MEJORAS Y 
MANTENIMIENTO A 
EDIFICIO DE CENTRO 
SOCIAL DE LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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001 - MEJORAS Y 
MANTENIMIENTO A 
EDIFICIO DE CENTRO 
SOCIAL DE LA 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 -  MEJORAMIENTO A 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 26,450.00 26,450.00 26,450.00 23,550.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO A 
CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 26,450.00 26,450.00 26,450.00 23,550.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,450.00 26,450.00 26,450.00 23,550.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 26,450.00 26,450.00 26,450.00 23,550.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 26,450.00 26,450.00 26,450.00 0.00 23,550.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 657,239.48 0.00 0.00768,655.93 0.00 768,655.93

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 657,239.48 0.00 0.00768,655.93 0.00 768,655.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 657,239.48 0.00 0.00768,655.93 0.00 768,655.93

001 - MANCOMUNIDAD 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DEL 
VALLE DE SESECAPA 
(AMVAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 238,500.00 0.00 0.00318,000.00 0.00 318,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 238,500.00 0.00 0.00318,000.00 0.00 318,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,000.00 0.00 318,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

318,000.00 0.00 318,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,500.00 0.00 0.00

002 - MANCOMUNIDAD 
TRINACIONAL 
FRONTERIZA RIO 
LEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 218,733.57 0.00 0.00250,650.02 0.00 250,650.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 218,733.57 0.00 0.00250,650.02 0.00 250,650.02
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,650.02 0.00 250,650.02 0.00 0.00 0.00 0.00 218,733.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,650.02 0.00 250,650.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,733.57 0.00 0.00

003 - CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 155,405.56 0.00 0.00155,405.56 0.00 155,405.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 155,405.56 0.00 0.00155,405.56 0.00 155,405.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,405.56 0.00 155,405.56 0.00 0.00 0.00 0.00 155,405.56 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

155,405.56 0.00 155,405.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,405.56 0.00 0.00

004 - CUOTA A LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 44,600.35 0.00 0.0044,600.35 0.00 44,600.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,600.35 0.00 0.0044,600.35 0.00 44,600.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,600.35 0.00 44,600.35 0.00 0.00 0.00 0.00 44,600.35 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

44,600.35 0.00 44,600.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,600.35 0.00 0.00

21,085,555.75 462,828.81 21,548,384.56 0.00 925,666.84 925,666.84 975,794.84 0.00 18,096,267.61 0.00 148,800.00TOTAL:
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